
UCHWAŁA NR XIII/180/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 21 października 2019 r.

w sprawie petycji  nr BK.152.3.2019

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
2019 poz. 506, 1309 i 1571)  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze petycję 
nr BK.152.3.2019 w sprawie wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie 
z zaleceniami CBA odnoszącymi się do radnych miejskich uznaje za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności 
faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

Id: 8D27065C-AEB2-47B3-837D-B4837048F288. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/180/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 października 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 30 lipca 2019 roku oraz 20 sierpnia 2019 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęły pisma mieszkańca 
stanowiące petycję w sprawie wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami 
CBA odnoszącymi się do radnych miejskich.
Przedmiotową petycję, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze.
Komisja, na posiedzeniu w dniu 17 września 2019 roku, po zapoznaniu się z treścią pism, w świetle 
obowiązujących uregulowań prawnych uznała petycję za bezzasadną.
Analizując wskazany przez mieszkańca dokument CBA komisja stwierdza, iż nie dotyczy on bezpośrednio 
Radnych Miasta. Zgodnie z art. 7 Konstytucji RP – „Organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 
prawa”. W związku z brakiem podstaw prawnych nie ma możliwości wprowadzenia wspomnianej przez 
mieszkańca Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów wśród Radnych Miasta Zabrze.
Równocześnie wspomnieć należy, iż Radni pełnią swoje funkcje zgodnie z:
•Ustawą o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 2019 poz. 506 ze zm.)
•Ustawą o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne z dnia 
21 sierpnia 1997 (Dz. U. 2017 poz. 1393 ze zm.), zawierającymi uregulowania prawne przedmiotu petycji.

Id: 8D27065C-AEB2-47B3-837D-B4837048F288. Podpisany Strona 1




